ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 февраля 2020 г. N 88

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОДПУНКТ "В" ПУНКТА 6 ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2018

Г. N 1762

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Подпункт "в" пункта 6 постановления

Правительства Российской Федерации от 30

декабря 2018 г. N 1762 "О соглашениях, которые

предусматривают меры по социально-

экономическому развитию и оздоровлению

государственных финансов субъектов Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 1, ст. 56) изложить

в следующей редакции:

"в) пунктом 3 приложения к настоящему

постановлению, за исключением абзаца шестого

подпункта "б" указанного пункта, - применение

высшим должностным лицом субъекта

Российской Федерации (руководителем высшего

исполнительного органа государственной власти

субъекта Российской Федерации) мер

дисциплинарной ответственности в соответствии

с законодательством Российской Федерации к

должностным лицам органов государственной

власти субъекта Российской Федерации, чьи

действия (бездействие) привели к нарушению

указанных обязательств;".

2. Настоящее постановление распространяется на

правоотношения, возникшие с 14 августа 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН